
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111           IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz              Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Naše č. j.: ŽP/9319/16
Spis. zn.: ZN/2382/ŽP/16
Počet listů: 3
Počet příloh: 3
Počet listů příloh: 4

Vyřizuje: Jiří Martínek 
Tel.: 377195 008
E-mail: jiri.martinek@plzensky-kraj.cz

Datum: 18. 5. 2016

R O Z H O D N U T Í
Závěr zjišťovacího řízení doručovaný veřejnou vyhláškou

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „správní orgán“) 
jako příslušný správní úřad dle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a dle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), vydává v souladu s § 7 odst. 6 zákona  
následující rozhodnutí - závěr zjišťovacího řízení:

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 

 „Novostavba zimoviště pro skot Kunkovice“ 

Zařazení: záměr dle přílohy č.1, kategorie II, bod č. 1.5 - Zařízení k intenzivnímu 
chovu hospodářských zvířat s kapacitou od 50 dobytčích jednotek (1 dobytčí 
jednotka = 500 kg živé hmotnosti), zákona č.100/2001 Sb.

Kapacita (rozsah) záměru:

Záměr předpokládá realizovat stáj ve funkci zimoviště pro skot ve vazbě na stávající 
zemědělské objekty i pozemky investora. Celý objekt záměru je charakterizován 
obestavěným prostorem 4 513 m3,  nadzemní zastavěnou plochou o výměře       
651,2 m2 a přilehlými zpevněnými plochami 394,2 m2. Stáj bude sloužit pro 30 ks 
KBTM (39 DJ), 14 ks telat do 3 měsíců (4,20 DJ), 15 ks  telat do 4 měsíců (6,60 DJ), 
15 ks jalovic (12 DJ), 15 ks býků (14,1 DJ), tj. celkem 75,90 DJ.

Umístění záměru:    
Kraj: Plzeňský 
Obec: Čachrov  
Katastrální území: Kunkovice 
Parcela: p č. 10 a 15/31        



2/6

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111           IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz              Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 
Charakter stavby: 
Realizací záměru bude novostavba stáje halového typu s jedním traktem, 
s obdélníkovým půdorysem, členěným  s využitím sklonu terénu podélně na 3 části. 
Ke kumulaci některých vlivů na ŽP může v souvislosti s provozováním záměru 
docházet v oblastech ovlivněných chovem hospodářských zvířat, neboť u dotčeného 
sídla se jedná o vesnickou zástavbu. V souvislosti s realizací a provozováním 
oznamovaného záměru dochází v území k předpokládanému rozvoji obce. Záměr 
není uvažován ve variantách, ani co do celkového umístění, ani co do rozmístění 
v ploše. Umístění v daném prostoru je určeno jak celkovou dispozicí prostorů pro 
chov, tak terénním profilem a podmínkami pro využití repasované stáje.
 
Oznamovatel: 
Ing. Jaroslav Kubát, Kunkovice 9, 341 42 Čachrov,  IČO: 61145386.   

Záměr „Novostavba zimoviště pro skot Kunkovice“  naplňuje dikci bodu 1.5 
kategorie II přílohy č. 1 zákona.

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr může mít významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a zda bude 
posuzován podle zákona. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl 
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí.

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření 
dotčených územních samosprávných celků, dotčených správních úřadů, veřejnosti 
a dotčené veřejnosti a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených 
v příloze č. 2 k zákonu.

rozhodl správní orgán tak, že záměr

„Novostavba zimoviště pro skot Kunkovice“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude posuzován 
podle zákona.

Do rozhodnutí lze také nahlédnout v Informačním systému EIA na internetových 
stránkách CENIA, česká informační agentura životního prostředí 
(http://www.cenia.cz/eia), pod kódem záměru PLK1775.

Odůvodnění
Správní  orgán  obdržel   dne 1.4. 2016 pod č. j.: ŽP/5970/16   oznámení záměru 
„Novostavba zimoviště pro skot Kunkovice“ k provedení zjišťovacího řízení dle § 7 
zákona. Dne  7.4. 2016  správní orgán oznámení zveřejnil v souladu s § 16 zákona 
na úřední desce Plzeňského kraje a v informačním systému EIA na internetových 
stránkách CENIA (http://www.cenia.cz/eia) pod kódem PLK1775.
K oznámení se v zákonem stanovené lhůtě dle § 6 odst. 7 zákona (tj. do 20 dnů ode 
dne vyvěšení informace o oznámení na úřední desce Plzeňského kraje) vyjádřily tyto 
subjekty:



3/6

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111           IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz              Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

1) Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát v Plzni, doručeno dne 
22.4. 2016 pod č.j. ŽP/8110/16. Souhlasí se záměrem.

2) Mgr. Milena Špatenková, Plzeňská 680, 339 01 Klatovy III doručeno dne 2.5. 
2016, pod č. j.: ŽP/8114/16. Nesouhlasí se záměrem
Vyjádření:
Vyjadřuji se k této výše uvedené stavbě, kterou má v úmyslu uskutečnit p. Ing. 
Jaroslav Kubát. Vyslovuji zásadní nesouhlas s výstavbou stáje pro hovězí 
dobytek z následujících důvodů:
1. Pozemek na kterém bude stavba realizována je v těsném sousedství mé 

chalupy(Kunkovice čp.10)
2. Z toho vyplývá, že plně zasáhne životní prostředí hlavně po stránce hygienické 

a tím velmi ztíží dokonce znemožní pobyt na mé chalupě č.p.10. Chov tak 
velkého množství dobytka v tomto případě jeho ustájení v těsné blízkosti mé 
nemovitosti přinese z hygienického hlediska vážné problémy:
a) Zvýší se zápach, který chov dobytka vždy produkuje.
b) Bude výrazně zvýšený výskyt much, komárů i  myší, které půjdou za 

snadnou potravou.
c) Výrazně se zvýší hluk, který souvisí s obsluhou tak velké stáje a 

s dovozem krmení i odvozem odpadu ze stáje.
d) Zvýší se pravděpodobně i nepořádek v těsné blízkosti mé chalupy (mám 

na mysli odstavování těžké zemědělské techniky, což se už děje 
v současné době) týká se to zvýšené prašnosti, která souvisí s manipulací 
s krmením pro dobytek.

e) Velkou otázkou je odvod močůvky, zde bych žádala o přehled řešení této 
skutečnosti, jak bude a kam močůvka odváděna, protože v současné době 
se vyskytuje močůvka v přívodu vody do melioračního kanálu těsně za 
mou chalupou.

f) Každodenní provoz těžké zemědělské techniky již nyní narušuje statiku 
mé nemovitosti (praskla nosná zeď na obytné části i stodole). Velmi 
pobuřující je pro mě skutečnost, že jsem nebyla písemně vyrozuměna o 
uskutečnění zmíněné stavby žádným z kompetentních úřadů. Na chalupě 
v Kunkovicích nežiju po smrti manžela (Jiřího Špatenky † 26.6.2012) ji 
navštěvuji velmi zřídka, jen kvůli nutné údržbě a proto jsem se ani 
nemohla informovat prostřednictví oznámení o provedení stavby, které 
bylo umístěno na vývěsce u autobusové zastávky v Kunkovicích. Velmi 
smutné je, že stavebník p. J Kubát v rámci dobrých sousedských vztahů 
neuznal ani za vhodné informovat mě o svém stavebním záměru.

Zanedbatelná není ani skutečnost, že se výrazně sníží kupní cena mé 
nemovitosti, nebo bude zcela neprodejná.
Vyjádření příslušného úřadu:
 Realizací záměru dojde k mírnému zvýšení pachové zátěže okolí z provozu 
stáje. Dále bude zvýšena doprava z obratu stáda přivážením a odvozem 
zvířat max. 1 autem týdně. Odvoz chlévské mrvy bude řešen odvozem na 
polní hnojiště, které je již schváleno u stávajícího provozu. 



4/6

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111           IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz              Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Řešení odpadních vod bude detailně rozpracováno v následné projektové 
dokumentaci. Nesouhlas s umístěním záměru je nutno uplatnit u 
následujících řízení. Zkoumání hodnoty tržní ceny okolních nemovitostí není 
předmětem zjišťovacího řízení.

3) Městský úřad Klatovy, odbor životního prostředí, doručeno dne 4. 5. 2016 pod č.j. 
ŽP/8115/16. Souhlasí se záměrem.

Další vyjádření ať ze strany samosprávy, správních orgánů ani ostatní veřejnosti 
nebyla k řádnému termínu doručena.

V souladu se zásadami uvedenými v příloze č. 2 zákona a výše uvedenými 
vyjádřeními odůvodňuje správní orgán vydání výše uvedeného závěru zjišťovacího 
řízení takto:I.

CHARAKTERISTIKA ZÁMĚRU

1) Velikost záměru: 
Zastavěná plocha činí 651,2 m2 a přilehlé zpevněné plochy 394,2 m2. Stáj bude 
sloužit pro 30 ks KBTM (39 DJ), 14 ks telat do 3 měsíců (4,20 DJ), 15 ks  telat do 
4 měsíců (6,60 DJ), 15 ks jalovic (12 DJ), 15 ks býků (14,1 DJ), tj. celkem 75,90 
DJ.
Kumulace vlivů záměru s vlivy jiných známých záměrů (realizovaných, 
připravovaných, uvažovaných): 
Kumulaci s jinými záměry je možno vyloučit, vzhledem k tomu, že se v okolí areálu 
nenacházejí jiné záměry, které by mohly s posuzovaným záměrem spolupůsobit.

2) Využívání přírodních zdrojů: 
Realizace záměru nemá nároky na surovinové a energetické zařízení. Jedná se o 
rozšíření stávajícího areálu o nový objekt zimoviště. Záměr vyžaduje nepatrný 
zábor zemědělské půdy. 

II.
UMÍSTĚNÍ ZÁMĚRU

1) Dosavadní využívání území a priority jeho trvale udržitelného využívání: 
Záměr je situován v katastrálním území obce Kunkovice v stávajícím 
zemědělském areálu investora.

2) Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů: 
V uvedeném území se nenachází žádné přírodní zdroje.
- Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž se zvláštní pozorností na: 
     V dotčeném území bude nevýznamně zvýšena zátěž životního prostředí.

a) Územní systém ekologické stability krajiny: 
Nebude nijak narušen nad  stávající stav.

b) Zvláště chráněná území: 
Záměr je umístěn na území v těsné blízkosti CHKO Šumava.

c) Území přírodních parků: 
Záměr bude realizován v Přírodním parku Kochánov.



5/6

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111           IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz              Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

d) Významné krajinné prvky, mokřady a horské oblasti a lesy: 
Nenachází se.

e) Území historického, kulturního nebo archeologického významu: 
Kulturní památky se v okolí záměru nenacházejí. 

f) Území hustě zalidněná: 
Záměr je situován na okraji obce Čachrov, místní část Kunkovice.

g) Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení (včetně starých zátěží): 
Záměr po realizaci bude území mírně zatěžovat zejména obslužnou dopravou a 
částečně emisemi.

III.
CHARAKTERISTIKA PŘEDPOKLÁDANÝCH VLIVŮ ZÁMĚRU NA 

OBYVATELSTVO A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Rozsah vlivů (zasažené území a populace): 
 Jedná se o území v blízkosti obytných území.  Vliv na obyvatele bude eliminován 
dodržováním podmínek provozního řádu provozovny.

1) Povaha vlivů vzhledem k jejich přesahování státních hranic: 
 Nejedná se o záměr s přeshraničním vlivem.

2) Velikost a složitost vlivů: 
 Záměr nebude mít významně zvýšený vliv oproti současnému stavu.

3) Pravděpodobnost vlivů: 
Vliv bude převážně hlukový z dopravy a z emisí amoniaku a pachových látek.

4) Doba trvání, frekvence a vratnost vlivů: 
 Vliv bude stálý po dobu existence záměru.

Na základě výše uvedených skutečností správní orgán rozhodl tak, jak je uvedeno 
ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení (§ 83 odst. 
1 správního řádu), a to k Ministerstvu životního prostředí, podáním odvolání u 
Krajského úřadu Plzeňského kraje (§ 86 a 89 správního řádu). V této lhůtě podané 
odvolání má odkladný účinek.

otisk úředního razítka

Mgr. Jaroslav Nálevka
vedoucí oddělení IPPC + EIA
podepsáno elektronicky



6/6

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111           IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz              Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Přílohy
vyjádření: 

 ČIŽP Plzeň
 Mgr. Milena Špatenková
 Městský úřad Klatovy, odb. ŽP

Rozdělovník

Doručí se dle § 7 odst. 4 zákona (s přílohou): 
Ing. Jaroslav Kubát, Kunkovice 9, 341 42 Čachrov , IČO: 61145386 

 Obdrží dle § 22 písm. c) zákona (bez příloh):
1) Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence, Vršovická 65, Praha 10, 100 10

Obdrží za účelem vyvěšení na úřední desce (bez příloh):
2) Krajský úřad Plzeňského kraje, Škroupova 18, Plzeň, 306 13
3) Úřad městyse Čachrov, Čachrov 55, 339 01 Klatovy 
 

V souladu s ustanovením § 25 odst. 3 správního řádu a § 5 odst. 1 vyhlášky 
Ministerstva životního prostředí č. 457/2001 Sb., o odborné způsobilosti a o úpravě 
některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů na životní prostředí musí 
být toto rozhodnutí bezodkladně vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední 
desce. Žádáme o následné zaslání potvrzeného data vyvěšení a sejmutí rozhodnutí 
zpět Krajskému úřadu Plzeňského kraje, odboru životního prostředí. 

Datum vyvěšení: …………………………………………………………………. 
(podpis oprávněné osoby a razítko) 

Datum sejmutí: …………………………………………………………………….. 

(podpis oprávněné osoby a razítko)


		2016-05-24T11:08:10+0200
	Jaroslav Nálevka




